



SAINT FABIAN CATHOLIC COMMUNITY

PARAFIA ŚWIĘTEGO FABIANA

8300 S. Thomas Ave Bridgeview, IL 60455

Phone: 708-599-1110

Website: www.saint-fabian.org



Our Mission is to be a Reflective and Active Presence of Jesus Christ in the Community.

We are called by God as the Baptized Community of Saint Fabian to embody the Risen Christ as Savior, Teacher, Healer, Peacemaker, Compassionate Lover, Embracer of all Cultures and Ages, Celebrator, Comforter, Servant, Host, Entrance and Guide.

United in faith as Daughters and Sons, we live and celebrate God's Presence.

From the Pastor

He Looked. He Mocked. He Reviled.

The man hanging on the cross beside the Savior, aware of the evil he had done in his life, makes a request: "Jesus, remember me when You come into Your kingdom" (Lk 23:42). Is that not too bold? Did this man have the right to ask for something like that, knowing that he was dying in the same way as the One who went through life doing good?

At the moment of losing loved ones, many people ask God, "Why?" And in doing so, they close themselves off with their pain and loss, trapped in the past. But the "good thief," hanging on the cross, seems to say to us: think about your future. Do not ask, "Why?" but ask, "For what purpose?" By doing so, you will look and see a different perspective—one full of hope. And you will ask, like the young man in the Gospel: "Good Teacher, what must I do to inherit eternal life?" (Mk 10:17).

We also know well the inscription that Pilate ordered to be placed above the head of Jesus of Nazareth, in Greek, Latin, and Hebrew: "This is the King of the Jews" (Lk 23:38). But what does that really mean? Where is His kingdom? During Mass we profess: "For the kingdom, the power, and the glory are yours, now and forever." It is therefore an eternal and universal kingdom, inaugurated by the coming of Jesus to earth. Today's Preface reminds us that this kingdom is one of "truth and life, holiness and grace, justice, love, and peace."

What attitudes do we see beneath the cross? The most visible one, affecting the greatest number of people, is indifference, passivity: "the people stood by watching." It is said that indifference (and not hatred) is the opposite of love. Indifference is the selfish virus of our times, spreading over ever larger areas of the world, killing human sensitivity to others, and becoming an accusation against many human consciences. It is worth looking at our daily lives and noticing how often we prefer not to see, not to empathize, not to help, not to grow. After all—why exert too much effort? In this context, the Vienna Observatory of Intolerance and Discrimination against Christians in Europe (OIDAC), in its 2021 report, points out a troubling trend. Citing over 500 incidents of hate crimes against Christians and Christian institutions in 19 European countries, the researchers note that "society seems to be indifferent to insulting statements and false portrayals of Christians, especially in comparison with other religious or identity groups."

Another visible attitude is mockery. This concerns the deceitful members of the Sanhedrin as well as the soldiers serving the Roman occupiers. Mockery also today "tries to disfigure our faith and make us appear ridiculous" (Gaudete et Exsultate 94).

And finally, the third attitude, represented by one of the criminals, who reviles Jesus. He is unable to review his life or his actions. It appears that, in the face of death, he tries to silence his conscience, feel better, and seek self-justification. At the same time, he attempts to shift the blame onto Jesus, who, despite His divine power, seems helpless in his eyes.

From baptism we share in the kingly mission of Jesus, which is connected to His incarnation. It consists in bearing witness to the truth and in living a life guided by love of neighbor. From this comes the duty to care for our personal inner freedom, but also to free our environments and the world from sin and evil. Thus, spouses and parents in particular are called to safeguard freedom from sin and evil within their families. The kingly mission is also fulfilled through mutual support in times of crisis, helping one another with household responsibilities, accepting others as they are, and cultivating the ability to forgive.

Let us be obedient to God, let us live love in our daily lives, so that His kingdom may continue to grow in our hearts and in our families.

Sunday Readings

FIRST READING 2 Sm 5:1-3

In those days, all the tribes of Israel came to David in Hebron and said: "Here we are, your bone and your flesh. In days past, when Saul was our king, it was you who led the Israelites out and brought them back. And the LORD said to you, 'You shall shepherd my people Israel and shall be commander of Israel.'" When all the elders of Israel came to David in Hebron, King David made an agreement with them there before the LORD, and they anointed him king of Israel.

SECOND READING Col 1:12-20

Brothers and sisters:

Let us give thanks to the Father, who has made you fit to share in the inheritance of the holy ones in light. He delivered us from the power of darkness and transferred us to the kingdom of his beloved Son, in whom we have redemption, the forgiveness of sins.

He is the image of the invisible God, the firstborn of all creation. For in him were created all things in heaven and on earth, the visible and the invisible, whether thrones or dominions or principalities or powers; all things were created through him and for him. He is before all things, and in him all things hold together. He is the head of the body, the church. He is the beginning, the firstborn from the dead, that in all things he himself might be preeminent. For in him all the fullness was pleased to dwell, and through him to reconcile all things for him, making peace by the blood of his cross through him, whether those on earth or those in heaven.

GOSPEL Luke 23:35-43

The rulers sneered at Jesus and said, "He saved others, let him save himself if he is the chosen one, the Christ of God." Even the soldiers jeered at him. As they approached to offer him wine they called out, "If you are King of the Jews, save yourself." Above him there was an inscription that read, "This is the King of the Jews."

Now one of the criminals hanging there reviled Jesus, saying, "Are you not the Christ? Save yourself and us." The other, however, rebuking him, said in reply, "Have you no fear of God, for you are subject to the same condemnation? And indeed, we have been condemned justly, for the sentence we received corresponds to our crimes, but this man has done nothing criminal." Then he said, "Jesus, remember me when you come into your kingdom." He replied to him, "Amen, I say to you, today you will be with me in Paradise."

Słowo Proboszcza

Patrzył. Szydził. Urągał

Człowiek, który wisi na krzyżu obok Zbawiciela, świadom popełnionego w życiu zła, wypowiada prośbę: „Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdiesz do swego królestwa” (Łk 23,42). Czy to nie zbyt wielkie zuchwalstwo? Czy ten człowiek miał prawo prosić o coś takiego, skoro wiedział, że umiera tak samo jak Ten, który przeszedł przez życie dobrze czyniąc?

W momencie odchodzenia bliskich wielu ludzi pyta Boga: „dlaczego?”. I w ten sposób zamyka się ze swoim bólem i stratą w przeszłości. A „dobry łotr” wisząc na krzyżu zdaje się mówić do nas: pomyśl o swojej przyszłości. Nie pytaj: „dlaczego?”, ale zapytaj: „po co?”. W ten sposób spojrzysz w zobaczysz inną perspektywę, pełną nadziei. I zapytasz jak ewangeliczny młodzieniec: „Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?” (Mk 10,17).

Dobrze znamy też napis, który Piłat kazał umieścić nad głową Jezusa z Nazaretu w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: „To jest Król żydowski” (Łk 23,38). Co to właściwie znaczy? Gdzie jest Jego królestwo? W czasie Mszy Świętej wyznajemy: „Bo Twoje jest królestwo i potęga, i chwała na wieki”. Chodzi więc o wieczne i powszechne królestwo, zapoczątkowane przez przyjście Jezusa na ziemię. Przypomina nam prefację na dzisiejszą uroczystość, precyzując, że chodzi o „królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju”.

Jakie postawy widzimy pod krzyżem? Najbardziej widoczna i dotycząca największej ilości osób jest obojętność, bierność: „lud stał i patrzył”. Podobno to właśnie obojętność (a nie nienawiść) jest przeciwieństwem miłości. Obojętność jest egoistycznym wirusem naszych czasów, który ogarnia coraz większe obszary świata, zabija ludzką wrażliwość na drugiego człowieka, staje się wyrzutem wielu ludzkich sumień. Warto spojrzeć na swoją codzienność i dostrzec, jak wolimy nie widzieć, nie wczuwać się, nie pomagać, nie rozwijać się. Bo i po co się zbyt wiele wysilać? W tym kontekście Wiedeńskie Obserwatorium Nietolerancji i Dyskryminacji Chrześcijań w Europie (OIDAC) w raporcie za rok 2021 zauważa niepokojący trend. Przywołując ponad 500 przypadków przestępstw z nienawiści wobec chrześcijan i instytucji chrześcijańskich w 19 państwach europejskich badacze Obserwatorium wskazują, iż „społeczeństwo wydaje się być obojętne na uwłaczające wypowiedzi i nieprawdziwe przedstawienia chrześcijan, zwłaszcza w porównaniu z innymi grupami religijnymi lub grupami tożsamościowymi”.

Inna widoczna postawa to szyderstwo. Dotyczy przewrotnych członków Sanhedrynu, jak i działających na rzecz rzymskiego okupanta żołnierzy. Szyderstwa także i dziś „próbują oszpecić naszą wiarę i sprawić, byśmy uchodzili za osoby śmieszne” (GeE 94).

I wreszcie trzecia postawa, którą reprezentuje jeden ze złoczyńców, urągający Jezusowi. On sam nie jest w stanie zrewidować swoje życia, swoje postępowanie. Wygląda, jakby w obliczu śmierci próbował zagłuszyć wyrzuty sumienia, poczuć się lepiej i szukać własnego usprawiedliwienia. I jednocześnie próbował przerzucić winę na Jezusa, który pomimo boskiej mocy, okazał się w jego oczach bezradny.

Od chrztu mamy udział w królewskiej misji Jezusa, która jest związana z Jego wcieleniem. A polega na dawaniu świadectwa prawdzie oraz kierowaniu się w życiu miłością bliźniego. Stąd płynie również zobowiązanie do troski o osobistą, wewnętrzną wolność, ale również uwalnianie swoich środowisk i świata od grzechu i zła. Tak więc szczególnie małżonkowie i rodzice mają szczególnie dbać o wolność od grzechu i zła w swoich rodzinach. Realizacja misji królewskiej dokonuje się również przez wzajemne wspieranie się w sytuacjach kryzysowych, pomaganie sobie w domowych obowiązkach, akceptowanie drugich takimi, jacy są oraz umiejętność przebaczenia.

Bądźmy posłuszni Bogu, żyjmy miłością na co dzień, aby Jego królestwo mogło rozwijać się w naszych sercach i w naszych rodzinach.

Czytania na Niedzielę

PIERWSZE CZYTANIE 2 Sm 5, 1-3

Wszystkie pokolenia izraelskie zeszyły się u Dawida w Hebronie i oświadczyły mu: «Oto my jesteśmy kości twoje i ciało. Już dawno, gdy Saul był królem nad nami, ty odbywałeś wyprawy na czele Izraela. I Pan rzekł do ciebie: Ty będziesz paść mój lud – Izraela, i ty będziesz wodzem nad Izraelem».

Cała starszyzna Izraela przybyła do króla do Hebronu. I zawarł król Dawid przymierze z nimi wobec Pana w Hebronie. Namaścili więc Dawida na króla nad Izraelem.

DRUGIE CZYTANIE Kol 1, 12-20

Bracia:

Dziękujcie Ojcu, który was uzdolnił do uczestnictwa w dziele świętych w światłości. On to uwolnił nas spod władzy ciemności i przeniósł do królestwa swego umiłowanego Syna, w którym mamy odkupienie – odpuszczenie grzechów.

On jest obrazem Boga niewidzialnego – Pierworodnym wobec każdego stworzenia, bo w Nim zostało wszystko stworzone: i to, co w niebiosach, i to, co na ziemi, byty widzialne i niewidzialne, czy to Trony, czy Panowania, czy Zwierzchności, czy Władze. Wszystko przez Niego i dla Niego zostało stworzone. On jest przed wszystkim i wszystko w Nim ma istnienie.

I On jest Głową Ciała – Kościoła. On jest Początkiem. Pierworodnym spośród umarłych, aby sam zyskał pierwszeństwo we wszystkim. Zechciał bowiem Bóg, aby w Nim zamieszkała cała Pełnia i aby przez Niego znów pojednać wszystko z sobą: przez Niego – i to, co na ziemi, i to, co w niebiosach, wprowadziwszy pokój przez krew Jego krzyża.

EWANGELIA Łk 23, 35-43

Gdy ukrzyżowano Jezusa, lud stał i patrzył. A członkowie Sanhedrynu szydzili: «Innych wybawiał, niechże teraz siebie wybawi, jeśli jest Mesjaszem, Bożym Wybrańcem».

Szydzili z Niego i żołnierze; podchodzili do Niego i podawali Mu ocet, mówiąc: «Jeśli Ty jesteś Królem żydowskim, wybaw sam siebie». Był także nad Nim napis w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: «To jest Król żydowski».

Jeden ze złoczyńców, których tam powieszono, urągał Mu: «Czyż Ty nie jesteś Mesjaszem? Wybaw więc siebie i nas».

Lecz drugi, karcąc go, rzekł: «Ty nawet Boga się nie boisz, chociaż tę samą karę ponosisz? My przecież – sprawiedliwie, odbieramy bowiem słuszną karę za nasze uczynki, ale On nic złego nie uczynił».

I dodał: «Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdiesz do swego królestwa». Jezus mu odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam ci: Dziś będziesz ze Mną w raju».

Parish Offices *Closed*

In celebration of the upcoming Thanksgiving holiday our parish offices will be closed as of 5pm on Wednesday, November 26th and reopening on Monday, December 1st at 9am.



Biuro Parafialne *Nieczynne*

Z okazji nadchodzącego Święta Dziękczynienia biura naszej parafii będą zamknięte od godziny 17:00 w środę, 26 listopada, i zostaną ponownie otwarte w poniedziałek, 1 grudnia, o godzinie 9:00 rano.



The Giving Tree



As we enter the season of Advent, we invite you to take part in our parish's Giving Tree tradition. Each year, this initiative brings joy and hope to families in need both within our community and beyond.

Please take a tag from the tree and return the corresponding wrapped gift with the colored tag securely attached. **Gifts must be returned the weekend of December 13 & 14, 2025. Please note that gifts returned after December 14 cannot be delivered.**

We are also hosting our annual toy drive. If you pick up a toy during Black Friday sales, please bring it to the church unwrapped so we can track donations; we will handle the wrapping and delivery.

If you prefer to give financially, donations may be placed in the collection box in the Narthex, and we will shop on your behalf.

Thank you for your generosity and for helping us share the true spirit of Christmas.

May this season fill your hearts with peace, joy, and love.

With gratitude,
The Giving Tree Committee

Wraz z rozpoczęciem Adwentu zapraszamy do włączenia się w naszą parafialną tradycję Drzewka Dobroczynności. Każdego roku ta inicjatywa przynosi radość i nadzieję rodzinom potrzebującym — zarówno w naszej wspólnocie, jak i poza nią.

Prosimy, aby zabrać kolorową zawieszkę z choinki i zwrócić zapakowany prezent z dobrze przymocowaną zawieszką. **Prezenty należy oddać w weekend 13 i 14 grudnia 2025 r. Uwaga: prezenty zwrócone po 14 grudnia nie mogą zostać dostarczone.**

Prowadzimy również naszą coroczną zbiórkę zabawek. Jeśli kupią Państwo zabawkę podczas wyprzedaży Black Friday, prosimy przynieść ją do kościoła niezapakowaną, abyśmy mogli odnotować darowiznę; my zajmiemy się jej zapakowaniem i przekazaniem dziecku.

Osoby, które wolą wesprzeć inicjatywę finansowo, mogą złożyć ofiarę do skrzynki znajdującej się w Narteksie — z radością dokonamy zakupów w Państwa imieniu.

Dziękujemy za hojność oraz za pomoc w szerzeniu prawdziwego ducha Bożego Narodzenia. Niech ten świąteczny czas napłni Wasze serca pokojem, radością i miłością.

Z wyrazami wdzięczności,
Komitet Drzewka Dobroczynności



Vascular Specialists Visit the Women's Club Ministry

On November 12, 2025, we welcomed Dr. Eugene Tanquilut from Vascular Specialists in Tinley Park to speak to 45 members of our Women's Club Ministry. He covered topics ranging from spider veins and venous insufficiency to the use of compression stockings. Dr. Tanquilut shared helpful slides on vascular anatomy, answered many questions, and even provided individual Doppler ultrasound screenings for attendees. We also appreciated the lunch he generously provided.

Vascular Specialists' mission is to treat each person as an individual and help them return to optimal wellness.



Our Christmas fundraiser will support St. Moses the Black Parish with donations of hats, gloves, scarves, and new or gently used coats. Items may be brought to the Christmas Party or placed in the donation box in Room 4. Rev. Matt O'Donnell, Pastor, extends his gratitude for your support.

Our next meeting is our Clause for Celebration Christmas Party at Aviana Banquet Hall on December 10th, 11 AM-3 PM. Cost is \$30 per person. Sign-up forms are available on the narthex counter under the

Women's bulletin board.
Deadline: December 1st.



The CLAUSE for Celebration

Women's Club Ministry Christmas Party

All are invited to join us as we celebrate the season together. Be sure to encourage family and friends to accompany you for some entertainment, sing-a-longs, raffles and Split the Pot.

When: December 10, 2025

Time: 11 am to 3pm

Where: Aviana Banquets
11142 Southwest Highway
Palos Heights, IL 60465

Cost: \$30 per person

**Deadline to RSVP is
DECEMBER 1, 2025**

Lunch will be a family style
service with a Cash Bar
available.

Name: _____

Phone: _____

Number Attending: _____ Check: _____ Cash: _____



ITEMS NEEDED FOR ST. MOSES THE BLACK PARISH CHRISTMAS COLLECTION

Sponsored by the
St. Fabian Women's Ministry Club

**Hats
Scarves
Gloves
New Coats
Used Coats in Good Condition**

**Bring to the Christmas Party at
Aviana on Dec. 10th**

OR

**Drop off in Room 4 in the box labeled
"St. Moses the Black"
(Kindly label the bag you bring)**

**All items will be given to
Rev. Matt O'Donnell,
Pastor of St. Moses the Black,
prior to Christmas**

**Questions: Call Paula Daley,
President of the
St. Fabian Women's Club Ministry
708-458-2562**



ST. FRANCIS MEMORIAL GARDEN – PAVERS UPDATE

OGRÓD PAMIĘCI ŚW. FRANCISZKA – AKTUALIZACJA DOTYCZĄCA KOSTKI BRUKOWEJ

We are pleased to share that our parish is partnering with a new company to continue offering parishioners—past and present—the opportunity to purchase memorial bricks for installation in the St. Francis Memorial Garden.

Memorial bricks provide a beautiful and lasting way to honor loved ones, commemorate special occasions, or mark meaningful moments along our faith journey. Each engraved brick becomes a heartfelt tribute while also supporting the ongoing mission of St. Fabian Church.

Bricks are available in two sizes (4x8 and 8x8), with the option to add select clipart designs. Please note that choosing an image may reduce the number of characters and lines available for personalization.

New Feature!

For an additional \$30, you may now order a mini replica of your brick to keep and display at home.

Order forms are available in the parish office, in the church narthex, and on our parish website. You may also order online by going to <https://donate.brickmarkers.com/sfcc>

Z radością informujemy, że nasza parafia nawiązała współpracę z nową firmą, aby kontynuować możliwość zakupu pamiątkowych cegieł, które zostaną umieszczone w Ogrodzie Pamięci św. Franciszka.

Pamiątkowe cegły to piękny i trwały sposób, aby uczcić bliskich, upamiętnić wyjątkowe okazje lub zaznaczyć ważne chwile na naszej drodze wiary. Każda wygrawerowana cegła stanowi serdeczny hołd, a jednocześnie wspiera dalszą misję parafii św. Fabiana.

Cegły dostępne są w dwóch rozmiarach – 4x8 oraz 8x8 cali – z możliwością dodania wybranych wzorów graficznych. Należy jednak pamiętać, że wybór grafiki może nieco ograniczyć liczbę znaków i linii dostępnych do własnego napisu.

Nowość!

Za dodatkową opłatą 30 dolarów można zamówić miniaturową replikę swojej cegły, którą można zatrzymać i wyeksponować w domu.

Formularze zamówień są dostępne w biurze parafialnym, w przedsionku kościoła, oraz na naszej stronie internetowej parafii. Można także złożyć zamówienie online, wchodząc na stronę internetową <https://donate.brickmarkers.com/sfcc>



Magical Keys Christmas Extravaganza *presents*

Christmas in Vienna

The Magical Keys Orchestra takes you to Vienna, Austria

Produced and Directed by sisters
Kasia Szczech-Dlugosz & Karolina Szczech



SCAN HERE
to buy tickets



TRINITY CHRISTIAN COLLEGE - OZINGA CHAPEL AUDITORIUM
6601 W College Drive Palos Heights, IL 60463

December 13th, 2025

Cocktail 5:30 PM - SHOW 6:30PM

December 14th, 2025

Cocktail 2:00 PM - SHOW 3:00PM

TICKETS

BUY ONLINE ON
MAGICALKEYSDUO.COM
EVENTBRITE.COM

TICKET PRICE

\$ 50

AT THE DOOR

\$ 60

*The Perfect
Christmas Gift*



This show raises Funds for 'Together We are a Symphony'
A Southwest Suburban Youth Music Ensemble Training Program



ADORATION OF THE BLESSED SACRAMENT ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Come visit Jesus in the Chapel anytime this Monday from
10 AM to 6 PM. Benediction will be given at 5:45 PM.

The Rosary and the Divine Mercy Chaplet will be prayed
in English on Monday following Benediction.

Kaplica Adoracji
Najświętszego Sakramentu
jest otwarta na modlitwę
w poniedziałek od
10:00 rano - 6:00 wieczorem.

Błogosławieństwo o 5:45 wieczorem.

Presentation of the Gifts

Beginning the 1st Sunday of Advent, we will resume inviting parishioners to present the gifts of bread and wine at Mass. A sign-up binder will be available on the table at the back of the church for anyone who would like to volunteer for a specific Mass. If no one signs up, ushers (or the priest/deacon) will invite individuals before Mass.

Przyniesienie darów podczas Mszy Świętej

Począwszy od pierwszej Niedzieli Adwentu, wznowimy zapraszanie parafian do przyniesienia darów chleba i wina podczas Mszy Świętej.

Na stoliku z tyłu kościoła będzie dostępny segregator do zapisów dla wszystkich, którzy chcieliby podjąć się tego zadania podczas wybranej Mszy. Jeśli nikt się nie zapisze, osoby do niesienia darów zostaną poproszone przez ministrantów porządkowych (lub przez kaptana/diakona) przed rozpoczęciem Mszy.



PRAY FOR OUR FRIENDS AND RELATIVES IN THE MILITARY

Jonathon Aguirre, Kenneth W. Annel, Junior Browren, Ryan Burchett, Damian Cerda, Thomas Deegan, Lauren Gardner, Anthony Gonzalez, Maria Gross, Troy Gryga, Emma Garrett Guzman, Thomas Hummel, Collin Keogh, Joseph Klaus, Michelle Klaus, Christopher Koutsis, Jakub Kuta, David Leyden, Patrick Leyden, Wayne G. Lewen, Jr., Drew Elizabeth Litynski, David Malinowski, Kevin McEnaney, Ryan McHeffy, Michael Michalek, Brian Schopper, Anthony Skalski, Ryan R. Snaidauf, Sara M. Snaidauf, Mike Snee, Anthony Spear, Richard Stone, Nicholas Strama, Lucas Vins, Steve Williams, Joel Winter, Cody Wolin, Toby Wolin

Lord, hold our troops in your loving hands. Protect them as they protect us. Bless them for the selfless acts they perform for us. Amen.

REMEMBER THE SICK OF OUR PARISH IN YOUR PRAYERS

All the Texas Survivors

Frankie Annel
David Barnaby
Loretta Barnes
Michael Barr
Ted Biknius
Józef Bizub
Donna Bjorklund
Fr. Ted Bojczyk
Barbara Boyd
Charlie Boyd, Sr.
Charlie Boyd, Jr.
Dominick Boyd
Emanuel Boyd
Samuel Boyd
James Burian
Jacob Bozyk
Anna Capjak
Mary Caron

Jesse Castaneda
Karen Civinelli
Doris Crumley
Arlene Damico
Patrick Davis
Andrew Dawood
George Dawood
Valentina DiVincenzo
Jozef Dzielski
Jesse Fregoso
Janet Fricilone
Patricia Gardner

Gilbert Garza

Larry Gaytos
Joann Gename
Robert Gename
Angela Gotto
Ronald Harding
Debbie Hentgen
Charlie Hermosillo
Karen Holmes
Denise M. Jandura
Baby Muffy Jandura
Rich S. Jandura
Daphne Johnson
Sandy Johnson
Nora Kazmierczak
Julio Cesar Knapp
Maria Ligas
Richard L. Lubawski
Susan C. Lubawski
Michael Leon
Ivan Lopez
Carol Lovelace
Christopher Luberda
Juan Markez
Herbert J. Martin
Selva Martinez
Susanna Matukas
Madeline McCalip
Marie McCalip
Val Michalowski
Carl Miller

Don & Ruth Moravec

Patricia Morgan
Bob Obrochta
Angelina Ocon
Ana Maria Orozco
Rowan Otto
Quinn Palacios
Tom Paluch
Al Paplowski
Ann Patellaro
Janet Pawlicki
Jeffrey Regan
Brian Rudzki
Dawn & Craig Rupar
Ronald Schultz
Cathy Sexton
Delores Sewers
Karen Singer
Lottie Skorusa
Anna Sroka
Alicia Stafiek
Rose Stanek
Julie Strack
George Sylvester
Mary Valdez
Judith Venard
Vince Vogel
Debbie Wagner
Eileen Wilson
Bob Yesuttis
Tom Zielinski

Please help us keep our Parish Sick List updated by letting us know if someone on this list needs to be added or taken off.

Call the parish office at 708-599-1110

With respect for the privacy of the person who is ill and the HIPPA Laws, we can only accept requests from the ill person or their relatives with the permission of the ill person.

WEEKLY COLLECTION

July 1, 2024 - June 30, 2025

Weekly Goal: \$12,250.00

The above is our weekly goal. Your donations help us meet our immediate operational needs.

We sincerely appreciate your generosity.

November 23, 2025

\$13,175.00

Breakdown by Mass

4:00 pm\$1,272.00
7:00 am\$1,606.00
8:30 am\$1,632.00
10:00 am\$2,521.00
11:30 am\$2,943.00
1:00 pm\$1,791.00
7:00 pm\$1,240.00
E-Giving\$170.00

Mass Intentions for the Week

Saturday, November 22, 2025

4:00 PM Arthur Sczesnewicz (Health & God's blessings), Maria Ligas (Strength, health, God's blessings), Miranda Rispoli (God's blessings & health), Irene McGrath, Larry DuPraw, Sr., Humberto Rodriguez, Janet Tipperreiter, Larry Tomazin

Sunday, November 23, 2025

7:00 AM W intencji Nadii z okazji 3. urodzin, O łaskę nawrócenia, O Boże bł. na nowej drodze życia dla Bożeny i Laszka Słaby, Maria i Józef Rutkowski, Mieczysław Antol, Stanisław Fit, Edward Długopolski, Józef Obrochta, Stanisław Styrzcula, Maria Styrzcula, Andrzej Bryja, Stanisław Krzywosz, Jan Zieliński, Teofil i Aniela Zieliński, Jan i Anna Jurczarz, Józef Zieliński (10. rocznica śmierci), Aleksandra Zieliński, Jan i Rozalia Kwak, Bronisław i Helena Darlak, Tadeusz Kantor, Andrzej Rychtarczyk
8:30 AM Stanisław Gierut (Healing), Clara & Edward Modjewski, Ruth Moskal (Anniversary of Death), Mirosław Lichwała
10:00 AM Patricia Morgan (Healing), Michael O'Keefe, Józef Anioł (6th Annv. of Death), Anna Bryja, Ludmiła Tylka, Jan Sas
11:30 AM W intencji Marii i Stanisława Nędza z okazji 41. rocznicy sakramentu małżeństwa, W intencji Jadwigi z okazji 65. urodzin, W intencji Oliverka z okazji 5. urodzin, W intencji Wiktorii z okazji 2. urodzin, W intencji dla elizabeth z okazji 21. urodzin, Mateusz Bielański, Anna Kamińska, Robert i Maria Janik, Stanisław Daniel, Jan Zapotoczny, Jan i Wiktorina Łatek, Franciszek i Aniela Łatek, Maria i Stanisław Fąfrowicz, Paweł Łojek, Jan i Aniela Kościelniak, Józef Truty, Agnieszka Bryjak, Jan Sopiary, Franciszek Grodz (7. rocznica śmierci), Zmarłych z rodziny Grodz, Józef Klikuszowian (rocznica śmierci), Stanisław Janik, Krystian Krzysiak, Stanisław Górski (we wspomnienie urodzin), Stanisław Zagata, Artur Skrzydlak, Helena Rusnak, Tadeusz Knapczyk, Jan Dunajczan, Helena, Andrzej Mąka i syn Mieczysław, Stanisław Nowak i syn Paweł Nowak, Marek Plewa, Zmarłe dusze w czyśćcu cierpiące
1:00 PM W intencji ks. Pawła Komperdy o potrzebne łaski, opiekę Matki Najświętszej oraz światło Ducha Św. w posłudze kapłańskiej i codziennym życiu, W intencji Ewy z okazji 50. urodzin, O zdrowie i Boże bł. dla Zofii Świder, O zdrowie i Boże bł. dla Anny Styrzcula, O Boże bł., siłę i pokój serca dla Wojciecha Chramca, Józef, Joanna Omylak i syn Grzegorz
7:00 PM Czesława Krzysiak i Stanisław Złoz i syn Andrzej Złoz, Maria i Władysław Walkosz, Maria Matuszek (14. rocznica śmierci), Jan Matuszek, Jakub Matyszczuk (3. rocznica śmierci)

Monday, November 24, 2025

9:00 AM All Souls in Purgatory

Tuesday, November 25, 2025

9:00 AM Samuel & Madlyn Gedey (Wedding Annv.)

Wednesday, November 26, 2025

9:00 AM Antoni Wenc (8th Annv. of Death)

Thursday, November 27, 2025

9:00 AM Joyce Stover (4th Annv. of Death), Andrzej Brzeźniak, Agnieszka Bryjak

Friday, November 28, 2025

9:00 AM Władysław Brzeźniak, Władysława Topor, William Pacella

Saturday, November 29, 2025

4:00 PM Arthur Sczesnewicz (Health & God's blessings), Maria Ligas (Strength, health, God's blessings), Miranda Rispoli (God's blessings & health), Irene McGrath, Humberto Rodriguez, Larry Tomazin

Sunday, November 30, 2025

7:00 AM O łaskę nawrócenia, O Boże bł. na nowej drodze życia dla Bożeny i Laszka Słaby, Maria i Józef Rutkowski, Stanisław Fit, Edward Długopolski, Józef Obrochta, Stanisław Styrzcula, Maria Styrzcula, Andrzej Bryja, Jan Zieliński, Teofil i Aniela Zieliński, Jan i Anna Jurczarz, Zdzisław Oberszalski, Józef i Aleksandra Zieliński, Antoni Wenc (8. rocznica śmierci), Bronisław i Helena Darlak, Tadeusz Kantor, Rozalia Karwaczka (28. rocznica śmierci), Andrzej Rychtarczyk
8:30 AM Stanisław Gierut (Healing), Clara & Edward Modjewski
10:00 AM Patricia Morgan (Healing), Paola Navarrete (Birthday Blessings), Janet Tipperreiter, Anna Bryja, Ludmiła Tylka, Jan Sas
11:30 AM Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł. dla Zarządu o członków Koła nr 24 Szaflary, z ich rodzinami, oraz o Miłosierdzie Boże dla zmarłych członków koła, Anna Kamińska, Robert i Maria Janik, Stanisław Daniel, Jan Zapotoczny, Jan i Wiktorina Łatek, Franciszek i Aniela Łatek, Maria i Stanisław Fąfrowicz, Paweł Łojek, Jan i Aniela Kościelniak, Tadeusz i Alojzy Bugajski, Agnieszka Bryjak, Jan Sopiary, Zbigniew Łukanus, Stanisław Janik, Krystian Krzysiak, Stanisław Zagata, Artur Skrzydlak, Helena Rusnak, Tadeusz Knapczyk, Jan Dunajczan, Stanisław Nowak i syn Paweł Nowak, Marek Plewa, Zmarłe dusze w czyśćcu cierpiące
1:00 PM W intencji ks. Pawła Komperdy o potrzebne łaski, opiekę Matki Najświętszej oraz światło Ducha Św. w posłudze kapłańskiej i codziennym życiu, O zdrowie i Boże bł. dla Bogusławy i Leszka z okazji 20. rocznicy ślubu, Stanisław Białoń (33. rocznica śmierci), Józef Plewa (4. rocznica śmierci), Adam Chochorowski
7:00 PM Andrzej Hajnos, Czesława Krzysiak, Stanisław Złoz i syn Andrzej Złoz, Maria i Władysław Walkosz, Józef i Joanna Omylak i syn Grzegorz

PORT MINISTRIES
ALLIANCE OF HEARTS AND DEEDS

What is Port Ministries

The Port Ministries relies on volunteers to provide programs and services to the community. But at the core of their Franciscan values, they believe volunteering can lead to a transformative experience. Service to those in-need enriches the volunteer as much as those in need of help.

Join Saint Fabian in this beautiful ministry to feed the children and the less fortunate. Donations can be placed in the "box" located in the Church Narthex.

God bless you for all you do to serve the poor.





SPRED Donations

On the Narthex counter, you will find a donation box labeled "SPRED Donations." Your generosity helps support our program for friends with disabilities and their catechists.

Please feel free to take a flyer to learn more about how SPRED works. With gratitude and blessings from our special friends, who joyfully remind us:

"God is so good, oh so good to me!"

GRUPA WSPARCIA "AA" "OCALENIE" #24-8721



ST. FABIAN - SCHOOL
7450 W. 83rd St.
Bridgeview, IL 60455
708.601.3112

Polskojęzyczna Grupa Wsparcia AA przy parafii św. Fabiana.

Zapraszamy na spotkania w sali nr 6 we wtorki o godzinie 7:30 pm i niedziele o godzinie 6:00 pm.



Saint Fabian Catholic Church

8300 S. Thomas Ave
Bridgeview, IL 60455

Parish Office Phone: (708) 599 - 1110
Parish E-Fax Number: (708) 599 - 0673
Website: www.saint-fabian.org
Email: office@saint-fabian.org

Pastoral Staff

Pastor

Rev. Grzegorz Warmuz

Diaconal Ministry

Deacon Kevin & Anita O'Donnell

Administrative Staff

Secretary

Bożena Świątek

Business Manager

Agnes Michałek

Music Ministry

Director

Grace Bogutyn

Lifelong Faith Formation

Coordinator

Joanna Toczek (708) 458 - 6150

St. Fabian Polish School

Director

Rev. Grzegorz Warmuz

Administrator

Maria Pocica (708) 458 - 9120

Order of Christian Initiation of Adults (OCIA)

Deacon Kevin O'Donnell

Ministry of Care

Director

Paula Daley (708) 458 - 2562

St. Vincent de Paul

Phone (708) 594 - 7540

Bulletin Editor

bulletin@saint-fabian.org

Parish Office Hours

(Biuro Parafialne Czynne)

Monday - Friday (poniedziałek - piątek)

9:00 AM to 5:00 PM

Saturday (sobota)

9:00 AM to 12:00 PM

Sunday (niedziela)

CLOSED - ZAMKNIĘTE

Mass Schedule

Monday - Friday at 9:00 AM

(Od poniedziałku do piątku msza w języku angielskim o 9:00 rano)

Saturday

4:00 PM (English)

Sunday

8:30 AM & 10:00 AM (English)

7:00 AM, 11:30 AM, 1:00 PM, 7:00 PM (w języku polskim)

(Holy Days as announced - Dni Świąteczne według ogłoszeń)

PARISH PASTORAL CARE INFORMATION	INFORMACJE DOTYCZĄCE DUSZPASTERSTWA W PARAFII
MASS INTENTIONS CAN BE REQUESTED IN THE PARISH OFFICE. <u>Reconciliation</u> Every Saturday from 3:00 PM to 3:45 PM. <u>First Friday Mass in Polish</u> Mass is celebrated on the First Friday of every month at 7pm with Eucharistic Exposition and Benediction immediately following Mass. <u>Baptism</u> Baptism requests need to be submitted to the Parish Office with an original birth certificate. For more information please call the Parish Office. <u>Marriage</u> Please call the Parish Office at least 6 months in advance to schedule. <u>Anointing of the Sick</u> Please contact the Parish Office when a serious illness occurs. <u>Lifelong Faith Formation</u> Class & Office Hours: Wednesday 7:00 PM - 8:30 PM Saturday 9:00 AM - 10:45 AM Email: re@saint-fabian.org <u>St. Fabian Polish School</u> Class & Office Hours: Thursday & Friday 5:00 PM - 8:30 PM Saturday 11:30 AM - 3:00 PM Email: polskaskolafabiana@gmail.com	WSZYSTKIE INTENCJE NA MSZE ŚW. MOŻNA ZAMAWIAĆ W BIURZE PARAFIALNYM. <u>Spowiedź Św. w każdą sobotę</u> W godz. od 3:00 PM do 3:45 PM. <u>W pierwszy piątek miesiąca</u> Msza św. z nabożeństwem I-piątkowym o godz. 7:00 PM. Spowiedź od godz. 6:00 PM - 7:00 PM. <u>Sakrament Chrztu Św. w języku polskim</u> Zgłoszenia na chrzest przyjmowane są w Biurze Parafialnym osobiście. Prosimy o dostarczenie aktu urodzenia dziecka. Po dodatkowe informacje proszę dzwonić do Biura Parafialnego. <u>Ślub w języku polskim</u> Prosimy zgłaszać 6 miesięcy wcześniej. <u>Namaszczenie chorych</u> Proszę zadzwonić do Biura Parafialnego w przypadku poważnej choroby. <u>Formacja Wiary - w języku angielskim</u> Zajęcia: środa 7:00 PM - 8:30 PM sobota 9:00 AM - 10:45 AM Email: re@saint-fabian.org <u>Polska Szkoła im. Św. Fabiana</u> Zajęcia: czwartek i piątek 5:00 PM - 8:30 PM sobota 11:30 AM - 3:00 PM Email: polskaskolafabiana@gmail.com